
                                                                                                                      

Informacja z Konferencji 

Szkoleniowej Trenerów i  Nauczycieli Pływania 
Racibórz 27.XI. 2010 r. 

 

       Z inicjatywy wykładowcy PWSZ w Raciborzu trenera klasy mistrzowskiej pływania 
dr Marcina Kunickiego w raciborskiej uczelni oraz zgodnie z planem Komisji Szkół Sportowych 
PZP odbyła się konferencja szkoleniowa trenerów i nauczycieli pływania pracujących w 
szkołach sportowych.  

Współorganizatorem konferencji była Komisja Szkół Sportowych Polskiego Związku 
Pływackiego i Raciborski Klub Olimpijczyka „Sokół”. Konferencja odbyła się pod patronatem 
Państwowej WyŜszej Szkoły Zawodowej w Raciborzu – głównego organizatora i Polskiego 
Związku Pływackiego. 

 
W konferencji uczestniczyli przedstawiciele PZP i Śl.OZP, nauczyciele, trenerzy pływania 

i studenci specjalizacji z pływania, oraz wykładowcy zakładów pływania AWF Katowice i AWF 
Wrocław.  

 
Mimo tego Ŝe była to druga konferencja zaraz po krakowskiej /zorganizowanej przez 

środowisko Małopolskiego OZP/ nadzwyczaj dopisała frekwencja. Na planowanych 60 
uczestników do Raciborza zjechało ponad 80 osób reprezentujących szkoły w miastach, Poznań, 
Lubin, Kleszczów, Pajęczno, Rybnik, Wodzisław Śląski, Knurów, Katowice, Goczałkowice, 
Bytom, Międzybrodzie Bielskie, Radlin, Gliwice, Kędzierzyn, Pszów, Warszawa, Jastrzębie 
Zdrój, śory, Kraków, Kalisz, Sucha Beskidzka, Bydgoszcz, Wrocław, Sosnowiec, Pawłowice, 
Wadowice, Olkusz, Bukowno, Brzeg Dolny i Racibórz. 

 
                              Konferencję prowadził wiceprezes PZP, przewodniczący Komisji Szkół 
Sportowych Wojciech Nazarko z przedstawicielem PWSZ trenerem AZS Racibórz Marcinem 
Kunickim. 
                              Otwarcia konferencji dokonali JM Rektor PWSZ w Raciborzu dr hab. Michał 
Szepelawy prof. nadzwyczajny ze Starostą Raciborskim Adamem Hajdukiem. 
 
                                        W wystąpieniu wprowadzającym Wojciech Nazarko przybliŜył obecnym rolę 
szkół sportowych i SMS-ów w rozwoju polskiego pływania. Zaprezentował /w pokazie slaydów / 
najlepszych pływaków wychowanków szkół sportowych i SMS oraz wybitnych trenerów 
wywodzących się z tych ośrodków.  

      
Następnie wystąpił trener  Jerzy CZAPLICKI /Szwajcaria/ z wykładem pt.  

„ Szwajcarskie zegarki, polska fantazja - Flavia Rigamonti droga do Igrzysk”. Przedstawił on 
strukturę organizacyjną i szkoleniową w jego prywatnym klubie w Szwajcarii. 
 

         Kolejnym wykładowcą był Piotr GENERALCZYK /trener SMS- Racibórz/ 
 „ W poszukiwaniu Ŝaboryby technika stylu klasycznego”.  
          

Konferencję zakończył wykładem składającym się z dwóch części / teoretycznej i 

praktycznej na pływalni/ trener Andrzej SZARZYŃSKI /przez wiele lat pracujący w Austrii/. 
Przedstawił on „Inne podejście do nauki pływania” (wykonanie aula, kryta pływalnia). 
Przedstawił on swoje doświadczenia z pracy trenerskiej w Austrii i jej efekty poniŜej. 



Andrzej Szarzyński /nauczyciel-trener/ 
 

Absolwent WSWF - Kraków (obecnie AWF) Nauczyciel sportu, specjalizacja z 
pływania trener pływania. 

 
Praca mgr z pedagogiki socjalnej. 
Organizator pierwszych klas sportowych w pływaniu w Krakowie i zapewne jednych z 
pierwszych w Polsce. 
Współorganizator szkoły mistrzostwa sportowego w Krakowie. 
Od 1977 pracował w klubach zagranicznych- (jeden sezon 2oo8-2oo9 w Dębicy) 
Wyszkolił 10 zawodników do poziomu światowego pływania:(w tym 7 od nauki 
pływania). 
 
Gerhard Prohaska IO, MŚ, ME ukończył studia pracuje ma rodzinę dzieci. 
 
Max Podoprigora 3xIO, MŚ, ME, 1,2,3 ME, 2MŚ  2x R.E nadal trenuje studiuje. 
 
Markus Rogan 3xIO 2x srebro w Atenach, Mistrz Europy i Świata rekordzista MŚ i ME  
nadal trenuje studiuje. 
 
Ostermayer Lukas MEJ, ME ukończył studia załoŜył rodzinę. 
 
Stoss Sebastian medalista MEJ, MŚJ, IO, ME, MŚ  nadal trenuje i studiuje. 
  
Elwira Fischer medalistka MEJ, 2xIO, finał ME, MŚ, ukończyła medycynę – pracuje. 
 
Dominik Nadarajach MEJ, ME studiuje. 
 
Fabien Nadarajach medalistka ME i MŚ, nadal trenuje i studiuje. 
 
Schmiedt Michaela MEJ, menager pracuje. 
 
Koschischek Birgit IO, MŚ, ME nadal trenuje i studiuje. 
  
Moja skuteczność szkolenia=0,66% 
np. skuteczność szkolenia w Niemczech = 0,05% 
 

 
Dziękuję moim nauczycielom, Ŝe wiem jak to robić !!! 

 
 

mgr Andrzej Szarzyński 

 
 
Wszystkie wykłady zostały nagrodzone oklaskami przez uczestników konferencji. 

Niektórzy wraz ze studentami uczestniczyli w bardzo ciekawych zajęciach praktycznych na 
pływalni PWSZ. 

 
 



                   
      Od lewej wykładowcy trener Jerzy Czaplicki, Andrzej Szarzyński, Marcin Kunicki i Piotr Generalczyk 

 

 DuŜe zainteresowanie uczestników wykładami i stawiane pytania pozwalają stwierdzić Ŝe 
konferencja była potrzebna. MoŜna powiedzieć ze była kontynuacją spotkania krakowskiego i 
zderzeniem się nauki z praktyką. 
 Na zakończenie uczestnicy otrzymali okolicznościowe certyfikaty. 
 

 
 

 Wiceprezes PZP Wojciech Nazarko otrzymał od młodych doktorantów trenerów 
pływania ostatnie ich wydawnictwa, praca zbiorowa byłej zawodniczki dr Beaty Zysiak-Christ z 
Wrocławia „METODYCZNE PODSTAWY AOUA FITNESS”, oraz dr Marcina Kunickiego z 
Raciborza 
„WYBRANE ZDOLNOŚCI MOTORYCZNE A POZIOM SPORTOWY MŁODYCH PŁYWAKÓW”. 



 
 

Wiceprezes PZP Wojciech Nazarko w towarzystwie dr Beaty Zysiak-Christ i dr Marcina Kunickiego 

prezentujących swoje wydawnictwa. 

 

              
 

 

 

 NaleŜą się wyrazy uznania Państwowej WyŜszej Szkole Zawodowej za profesjonalne 
przygotowanie konferencji zarówno pod kontem dydaktycznym jak i socjalnym.  

Wszyscy uczestnicy oprócz okolicznościowych certyfikatów otrzymali materiały oraz 
drobne upominki związane z raciborską uczelnią.  

Polski Związek Pływacki składa podziękowanie JM Rektorowi PWSZ w Raciborzu  
dr hab. Michałowi Szepelawemu i pracownikom uczelni za pomoc w organizacji i osobiste 
zaangaŜowanie. 
 



 
Na zdjęciu organizatorzy i wykładowcy konferencji. 

Od lewej Marcin Kunicki, Andrzej Szarzyński, Jerzy Czaplicki i Wojciech Nazarko 

 

 
Materiał przygotowali Wojciech Nazarko – Wiceprezes PZP,  

Przewodniczący Komisji Szkół Sportowych  

i Marcin Kunicki trener AZS PWSZ Racibórz. 


